ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NCVX
Về tiếp nhận, quản lý tạm thời các
hồ sơ, tài sản liên quan đến nhãn

hiệu chứng nhận, nhãn hiệu tập
thể, chỉ dẫn địa lý của tỉnh

 Bình Định, ngày       tháng       năm  2025

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số
666/SKHCN-CN&BCVT ngày 05/6/2025 về việc báo cáo và đề xuất cho phép
tiếp nhận, quản lý tạm thời các hồ sơ, tài sản liên quan đến nhãn hiệu cộng đồng,
chỉ dẫn địa lý của tỉnh do sắp xếp đơn vị hành chính và tổ chức chính quyền địa
phương 02 cấp, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý giao Sở Khoa học và Công nghệ tiếp nhận, quản lý các hồ sơ,
tài sản liên quan đến nhãn hiệu chứng nhận, nhãn hiệu tập thể, chỉ dẫn địa lý có
sự thay đổi thông tin về chủ sở hữu nhãn hiệu/tổ chức quản lý chỉ dẫn địa lý, tên
và địa chỉ chủ sở hữu,… trên giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu, giấy chứng
nhận đăng ký chỉ dẫn địa lý đã được cấp do tác động của việc sắp xếp đơn vị
hành chính và tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp như đề nghị của đơn vị tại
Văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn
vị và địa phương liên tổ chức triển khai thực hiện việc bàn giao, tiếp nhận các hồ
sơ, tài sản liên quan đến nhãn hiệu, chỉ dẫn địa lý nêu tại Khoản 1 Văn bản này

trước khi chấm dứt hoạt động, sáp nhập, hợp nhất và làm thủ tục để thay đổi
thông tin liên quan đến các nhãn hiệu chứng nhận, nhãn hiệu tập thể, chỉ dẫn địa
lý đang được bảo hộ sau khi hoàn thành việc sắp xếp đơn vị hành chính và tổ
chức chính quyền địa phương 02 cấp theo hướng dẫn của Cục Sở hữu trí tuệ
thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 1186/SHTT-PCCS ngày

14/4/2025.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

4951 10 6